СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ДЕВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«14»  февраля   2019 г.   № 122
с.Девица

О плане работы Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения на 1-ое полугодие 2019 года

Руководствуясь Уставом Девицкого сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Совет народных депутатов Девицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения на восьмую сессию Совета народных депутатов (1-ое полугодие 2019 г.), согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Девицкого сельского поселения:                            М.А.Косинова

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Девицкого сельского поселения
от 14.02.2019г.  № 122

План работы
Совета народных депутатов
Девицкого сельского поселения на 2019 год

№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	 Ответственный

	1.
	Заседания Совета народных депутатов
	В соответствии с регламентом
	Глава поселения М.А.Косинова.

	2.
	Проведение внеочередных заседаний  Совета народных депутатов
	В течение года
	Глава поселения. Депутаты сельского Совета народных депутатов

	3.
	Заседание постоянных комиссий  Совета народных депутатов
	В течение года
	Глава поселения. Депутаты сельского Совета народных депутатов

	4.
	Прием граждан депутатами Совета народных депутатов
	В соответствии с графиком
	Депутаты сельского Совета народных депутатов

	5.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	В течение года
	Глава поселения
М.А.Косинова

	6.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом народных депутатов

	В течение года
В течение года
	Глава поселения. Депутаты сельского Совета народных депутатов

	7.
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, касающихся деятельности органа местного самоуправления

	Глава поселения. Депутаты сельского Совета народных депутатов

	8.
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Ведущий специалист администрации

	9.
	Информирование населения о деятельности Совета народных депутатов
	В течение года
	Глава поселения. Депутаты сельского Совета народных депутатов

	10.
	Обнародование принятых Советом народных депутатов НПА, размещение на официальном сайте
	В течение года
	Ведущий специалист администрации

	11.
	Внесение изменений в бюджет Девицкого сельского поселения на 2019 год
	В течение года
	Ведущий специалист администрации

	12.
	Внесении изменений и дополнений в Устав поселения
	По мере необходимости
	Ведущий специалист администрации

	13
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Глава сельсовета. Депутаты сельского Совета народных депутатов

Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения в 1-ом полугодии 2019 г.

	1.
	О плане работы Совета народных депутатов на 2019 год
	февраль
	Ведущий специалист администрации

	2.
	Об отчете главы Девицкого сельского поселения о результатах деятельности администрации Девицкого сельского поселения за 2018 год

Февраль
	Глава поселения

	3.

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета поселения за 2018 год
	Февраль
	Ведущий специалист администрации

	4.
	По вопросу и профилактике паводка и пропуску паводковых вод
	март
	Глава сельсовета. Депутаты сельского Совета народных депутатов

	5.
	О мероприятиях администрации сельского поселения по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельсовета
	Апрель
	Глава поселения

	6.
	О планировании работы по проведению праздника День Победы
	Апрель
	Глава поселения
Директор МКУК СКДЦ
Директор МКОУ Девицкая ООШ
Зав. Сельской библиотеки

	7.
	О подготовке мероприятий по
противопожарной безопасности и
профилактике пожаров в
пожароопасный период
	Май
	Ведущий специалист администрации

	8.
	О работе по оздоровлению и летнему отдыху детей, трудовой занятости подростков
	Май
	Директор МКУК ДСКДЦ
Директор МКОУ Девицкая ООШ

	9.
	О протестах, представлениях, требованиях  прокуратуры на НПА администрации поселения и Совета народных депутатов

Июнь
	Ведущий специалист администрации

	10.
	Организовать и провести  круглые столы  с участием ветеранов комсомола посвященные деятельности ВЛКСМ, под девизом «Без прошлого нет будущего» по вопросам развития патриотического воспитания молодежи.
	июнь